
روزنامه اقتصادی، اجتماعی

w w w . p r e s s s i m a y e s h a h r . i r

روزنامه اقتصادی، اجتماعی سیمای شهر
صاحب امتیاز و مدیرمسئول: بابک‌ایران پور

 آدرس: اصفهان. میدان لاله. مجتمع فرهنگی مطبوعاتی اصفهان. 
 طبقه اول. واحد 1۰

تلفن روابط عمومی‌و امور آگهی‌ها :  ۳۵۵۴۴۰27

نمابر:  ۰۳1-۳۵۵۴۴۰19
امور مالی:  ۳۵۵۴۴۰17

info@simayeshahr.ir :پست الکترونیکی

عضو شرکت تعاونی مطبوعات کشور
عضو انجمن صنفی مدیران رسانه کشور

چاپ: شاخه سبز

 شرکتی دانش‌بنیان در اصفهان موفق به تولید 
دستگاه تسهیل‌‌کننده گردش خون‌شده که در 

بخش بازتوانی قلب کاربرد دارد.
این دستگاه برای بیمارانی استفاده‌م‌یشود، که 
به دلایل مختلف امکان استفاده از روش‌های 
درمانی تهاجمی مانند عمل جراحی را ندارند و 
بنابراین‌م‌یتوان در درمان افراد‌میانسال نیز بسیار 

کمک‌‌کننده باشد.
گرفتگی عروق کرونر یا ضعف عضلات قلب 
عمده‌ترین دلیل سکته‌های قلبی و مرگ و‌میر 
است، که برای بهبود عملکرد قلب باید با روش 
دارویی یا روش‌های تهاجمی مانند بالن یا 
جراحی باز انجام‌شود، اما بسیاری از افراد به 
دلیل عوامل مختلف شرایط جسمی و سنی 

 نم‌یتوانند از دو روش دارویی و جراحی استفاده‌‌
کنند.

 eecp دستگاه تسهیل گردش خون یا همان
روشی است‌میان دارو و تهاجم که کیفیت زندگی 

بیماران قلبی را بالا‌م‌یبرد.
دانش تولید دستگاه تسهیل گردش خون پیش 
از این دراختیار کشورهایی، چون امریکا، چین و 

هند بوده است.
دستگاه تولید‌شده ایرانی آنطور که طراحان 
اش‌م‌یگویند ۱۲ چالش نمونه‌های خارجی را هم 

برطرف‌‌کرده است.
دستگاه تسهیل گردش خون قرار است، در سه 
مرکز درمانی آزمایش‌های بالینی را پشت سر 

بگذاردو پس از موفقیت تجاری ساز‌یشود.

به همت محققان اصفهانی؛

ساخت دستگاه پیشرفته تسهیلک‌‌ننده گردش خون

ساحل جزیره لاوان
سواحل بکر ماسه‌ای و مرجانی دورتادور جزیره لاوان از جاذبه‌های جزیره لاوان به شمار‌م‌یآیند. اگرچه 
فعالیت شرکت نفت در جزیره لاوان ازدحام را در این منطقه در پی داشته، این شلوغی و رونق اقتصادی 

هیچ تاثیری بر سکوت و آرامش سواحل زیبای آن نگذاشته است.
لاوان گونه‌های جانوری متنوعی ندارد؛ ولی اگر از اواسط اسفند تا اوایل مرداد به این ساحل بروید، شاهد 

لاک‌‌پشت‌های پوزه عقابی خواهید بود که برای تخم‌گذاری به ساحل آمده‌اند.

عکس گردشگری

 پدر فرزندی

فرزند در هر سن وجایگاهی پشتوانه‌ای 
استوارتر از پدر ندارد و پدر به عنوان یکی از 
اصل‌یتری ارکان خانواده همواره ایثار را در 
هدایت کشتی خانواده از‌میان تلاطم‌های 

روزگار معنا‌م‌یکند.

عکس روز

منا
 : ای

س
عك

یکی از دوست‌داشتنی‌ترین 
گوشی‌های دنیا در راه است

یکی از دوست‌داشتن‌یترین گوشـ‌یهای بازار با طراحی 
جذاب و پردازنده‌ای قدرتمند به‌زودی از راه م‌یرسد. 

برخلاف شایعات قبلی که ادعا م‌یکردند ایسوس سری 
ذن‌فون را کنار م‌یگذارد، ظاهرا غول تایوانی پس از 
معرفی راگ فون ۸ روی نسل جدید سری ذن‌فون کار 

م‌یکند.
ایسوس ذن فون ۱۱ در دیتابیس گوگل پلی ظاهر شده 
است. ذن‌فون ۱۱ شباهت زیادی به نسل قبلی خود 
یعنی ذن‌ فون ۱۰ دارد، با این تفاوت که دوربین سلفی 
به جای گوشهی‌ نمایشگر در مرکز قرار گرفته است.

به گزارش زومیت، سری ذن‌فون به‌خصوص ذن‌فون 
۱۰ به دلیل طراحی نسبتاً ساده و بدنهی‌ جمع‌و‌جور 
مورد استقبال منتقدان قرار گرفته‌اند و ظاهراً ذن‌فون 
۱۱ طراحی دوست‌داشتنی نسل قبل را حفظ خواهد کرد. 
جدیدترین گوشی ایسوس احتمالًا با نمایشگر ۵٫۹ 
اینچی )یا بزرگتر( با وضوح +Full HD در کنار ۱۶ 
گیگابایت رم و سیستم‌عامل اندروید ۱۴ عرضه خواهد 

شد.
‌‌ذن‌فون ۱۱ در دیتابیس گوگل با پردازنده‌ای به نام 
SM8650 دیده شده که کدنام اسنپدراگون ۸ نسل 
۳ است؛ واحد گرافیکی این پردازنده به جای آدرنو ۷۵۰، 
گرافیک جدید آدرنو ۸۳۰ است که در اسنپدراگون ۸ نسل 

۴ استفاده خواهد شد.
این احتمال وجود دارد که اطلاعات ثبت شده در 
دیتابیس اشتباه باشند یا اینکه گوشی ایسوس با 
تراشهی‌ اسنپدراگون ۸ نسل ۴ معرفی شود. فعلًا جزئیاتی 

از قیمت گوشی در دست نیست.

با این گجت در خانه چکاپ 
بدن انجام دهید 

شرکت ویتینگز از جدیدترین و یکی از کامل‌ترین 
گجت‌های سالمتی دنیا در CES پرده برداشت. 

ویتینگز از پایشگر سالمت چندمنظورهی‌ خانگی رونمایی 
کرد. این محصول م‌یتواند تمام کارهای مربوط به 

چکاپ منظم پزشکی را انجام دهد.
به گزارش گجت نیوز، براساس بیانیهی‌ رسمی، محصول 
جدید ویتینگز به نام BeamO، ترکیبی از ابزارهای 
تست نوار قلب )ECG(، سنجش اکسیژن خون، گوشی 
پزشکی و دماسنج است که به شما اجازه م‌یدهد 
علاوه بر دمای بدن، سالمت قلب و ریهی‌ خود را نیز 

بررسی کنید.
محصول جدید ویتینگز قابلیت کنترل از راه دور دارد و 
م‌یتواند دمای بدن و سطح اکسیژن خون را بدون تماس 
مستقیم در کمتر از یک دقیقه بررسی کند و به‌عنوان یک 
گوشی پزشکی دیجیتال عمل کند. این دستگاه همچنین 
توانایی تشخیص فیبریلاسیون دهلیزی یا ا‌یفیب، 

سوفل قلب و خس‌خس‌کردن ریه را دارد. 
BeamO نه‌تنها م‌یتواند چکاپ‌های سالمتی را انجام 
دهد، بلکه م‌یتواند به کاربران در حفظ اطلاعات بیمار، 
ارسال یادآور دارو و ثبت تاریخچهی‌ پزشکی کمک کند.

گجت سالمتی جدید ویتینگز همچنین از چندین کاربر 
)تا ۸ نفر( پشتیبانی م‌یکند، بنابراین همهی‌ اعضای 
خانواده م‌یتوانند از آن استفاده کنند. داده‌های ثبت‌شده 
 WRPM یا PDF را م‌یتوان از طریق BeamO توسط

با پزشکان به اشتراک گذاشت.
خود دستگاه دارای یک صفحه‌نمایش رنگی است، 
اما کاربران م‌یتوانند به کمک اپلیکیشن موبایل به 

اطلاعات کامل‌تری دسترسی داشته باشند.
ویتینگز م‌یگوید BeamO عمر باتری ۸ ماهه دارد و 
تنها در یک ساعت به شارژ کامل م‌یرسد. قیمت این 

محصول حدود ۲۵۰ دلار خواهد بود.

تلفن همراه

 »طوقچی« 
تاریخ پنهان اصفهان

»طوقچی« با بافتی قدیمی و 
گذشته‌ای که آن را احاطه کرده، 
اما توانسته است‌‌کلیشه تاریخ 
یعنی فرسودگی را از‌میان بردارد؛ 
محله‌ای پا به سن گذاشته که 
در نبردی تن به تن با دنیای پیشرفته امروز 
تلاش‌م‌یکند ضمن حفظ هویت خود، نیازهای 
امروز سکنه آن را برآورده سازد تا نشان دهد »دود 

همیشه از‌‌کنده بلند‌م‌یشود.«
میدان قدس یکی از منحصربه‌فردترین‌میادین 
اصفهان و محله طوقچی، محله‌ای درهم پیچیده 
و وسیع است که بین محله‌هایی چون جویباره، 
دردشت، منار ساربان، منار چهل دختران و 
باغ‌قوشخانه که هر کدام تاریخ بزرگی را بر 
دوش‌م‌یکشد، محصور‌شده است و از هر طرف 
که به آن بنگری، دنیایی از نگفته‌ها را در سینه 

خود پنهان دارد.
 فلکه طوقچی،‌میدانی بی‌آلایش اما 

پرهیاهو
و  سبزی  و  ترشی  بوی  طوقچی 
سبزه‌میدان‌م‌یدهد، بوی خرید شب عید و 
هیاهوی سال‌های کودکی؛ آن روزهایی که 
از‌مین‌یمال‌ها و سیت‌یسنترها خبری نبود و نصف 
مردم اصفهان تمام ملزومات و خرید پایان سال 
خود را از این‌میدان تأمین‌م‌یکردند؛ این محله 
قدیمی و تاریخی به‌رغم گذشته‌ای که آن را 
احاطه کرده، اما توانسته است‌‌کلیشه تاریخ یعنی 
فرسودگی را از‌میان بردارد و ضمن حفظ هویت و 
قدمت خود، با برآورده کردن نیازهای امروز سکنه 

آن، تبدیل به شهری بزرگ‌شود.
محله‌ای پا به سن گذاشته که به روش خود 
در نبردی تن به تن با دنیای پیشرفته امروز 
تلاش‌م‌یکند تا نشان دهد »دود همیشه از‌‌کنده 
بلند‌م‌یشود.« فرهنگ و تاریخ فلکه طوقچی 
در‌میان چهار‌میدان شهدا، احمدآباد، لاله و 
فاطمی محصور‌شده و جمعیت بسیاری از افراد 
مهاجر و اقوام مختلف را که هر کدام دارای 
خرده‌فرهنگ‌های مخصوص به خود هستند را در 
خود جای داده است.بیشتر مغازه‌های این محدوده 
متشکل از انواع خوراک‌یفروش‌یها و پوشاک است 
تا لوازم برقی فروشی، ساعت‌سازی، مغازه‌های 
متعدد چوب‌فروشی و نجاری در ابعاد وسیع و 
به‌دلیل وجود مرکز تخصصی چشم‌پزشکی فیض 
کنار این‌میدان، عینک‌فروشی نیز از مهم‌ترین 

مشاغل آن محسوب‌م‌یشود.
نکته حائز اهمیت در مورد این‌میدان و شرایطی 
که دارد، چیدمان و ترتیب مغازه‌ها است که 
فرمول خاصی ندارد، اما در عین ب‌ینظمی و 
بدون هیچ رنگ و لعابی برای تبلیغات و جلب 

مشتری، فضایی خاص و زبده را برای رهگذران 
و خریداران ایجاد کرده است.

    از مصلای طوقچی تا مصلای تخت 
فولاد

طی این سال‌ها زیاد پیش نیامده است که از 
این‌میدان گذر کنم و هر بار هم که به‌ندرت 
از آنجا رد‌شدم، چیزی جز یک‌میدان شلوغ و 
پرهیاهو ندیدم، اما حقیقت ماجرا چیز دیگری 
است، طوقچی در روزگاران قدیم از مهم‌ترین و 
برجسته‌ترین محلات اصفهان بوده که با وجود 
بناهای مختلف تاریخی در آن، فرهنگی غنی از 

تاریخ گذشتگان را در دل خود جای داده است.
حمام زعفرانی، چشمه پل انجیری، مسجد 
مصری، باغ قوشخانه، منار باغ قوشخانه و خانه 
تاریخی نائل از جمله ابنیه تاریخی و اماکن دیدنی 
محله طوقچی به‌شمار‌م‌یرود که اغلب این 
مکان‌ها یا آثار تاریخی به مرور از بین رفته و دیگر 

اثری از آن‌ها باقی نمانده است.
در واقع در دوره دیلمیان و سلجوقیان، اصفهان 
بیشتر در سمت شمال رونق داشته و متمرکز 
بوده، اما در دوره صفویه این‌آبادانی به سمت 
جنوب و‌رودخانه زاینده‌رود حرکت کرده است؛ در 
این دوره »مسجد مصلای طوقچی«، مصلای 
اصلی این‌‌کلان‌شهر بوده که سنگ بنای آن 
را صاحب‌بن عباد پایه‌ریزی کرده و به همراه 
قبرستان طوقچی خارج از بارویی که رکن‌الدین 
دیلمی در برج قوس دور شهر بنا کرده، قرار داشته 
و تا قبل از رونق گرفتن قبرستان و مصلای تخت 

فولاد، مصلای اصلی شهر بوده است.
»حمام زعفرانی« که به حمام اصغر مدرسه نیز 
معروف بوده، مربوط به اوایل دوره قاجار است؛ 
این حمام در کوچه حمام سفید قرار داشته که 
سال ۹۳ به‌دلیل نبود توانایی در نگهداری و 
مرمت آن، تصمیم به تخریب آن گرفته‌م‌یشود 
و در حال حاضر اثری از این بنا باقی نمانده است.

»چشمه پل انجیری« مطابق نقشه قدیم 
اصفهان از حوالی باغ کاوه آغاز و در مسیر آن، 
کنار جاده‌ای به همین نام از دروازه تخچی و 
قبرستان شوری عبور و به سمت شمال شرقی 
اصفهان‌م‌یرسیده و در حال حاضر از این چشمه 

و جاده نیز هیچ اثری باقی نمانده است.
»مسجد مصری« که به همت یکی از اهالی 
روستای مصر در دوره صفویه ساخته‌شده است 
و به‌دلیل مرمت و بازسازی آن در حال حاضر 

وضعیت نسبتاً مطلوبی دارد.
»باغ قوشخانه« که در حال حاضر تنها پارک 
موجود برای استفاده اهالی محلات مولوی، 
پوریای ولی و شاهد است؛ در این پارک، خانه 
جوانان قرار گرفته و این‌طور که از منابع 
استخراج‌م‌یشود، در دوره صفویه و قاجار قوش 
و دیگر پرندگان شکاری در آن نگهدار‌یم‌یشده 
است؛ در حال حاضر زمین‌های اطراف این پارک 
برای توسعه فضا و زمین بازی آن در حال تملک 

و آزادسازی است.
»منار باغ قوشخانه« که یکی از ویژگ‌یهای 
شاخص آن همچون مناره‌های دیگر این شهر 
افسانه‌ای، تازگی آن‌ها است، گویی به تازگی 
ساخته‌شده و این نکته‌ای است که صادق هدایت 
نیز در کتاب »اصفهان، نصف‌جهان« به آن اشاره 
کرده است؛ »کاشــ‌یها به‌شدت‌م‌یدرخشد و 
هنوز بعد از صدها سال، چشم بازدیدکنندگان را 
خیره‌م‌یکند.« این مناره مربوط به دوره ایلخانی 
است و به اعتقاد بسیاری از تاریخ شناسان 

زیباترین مناره اصفهان محسوب‌م‌یشود.
»خانه نائل« که سال ۹۶ قسمتی از آن تخریب 
و پس از آن به دور این خانه دیوار‌‌یکشیده‌شد 
تا از‌روی نقشه ابتدایی به همان شکل نخست 

بازساز‌یشود.
  طوقچی یا تخچی؟!

روزگاری »طوقچی« دارای باغ‌های بسیاری 

بوده که آن را مانند طوقی )گردنبند( احاطه 
کرده بوده است؛ از طرفی در محله طوقچی 
باغی سرسبز به نام قوشخانه وجود داشته که 
محل نگهداری مرغ‌های شکاری یا قوش 
بوده و از آنجا که این باغ، محل تفرج شاهان 
صفویه بوده و آن‌ها در زبان ترکی، این نوع 
مرغ را »طوق«‌م‌ینامیدند، پس‌م‌یتوان گفت، 
واژه طوق از آن گرفته‌شده که با پسوند »چی« 
در واقع کاربری آن مشخص‌م‌یشده، یعنی 
»طوقچی« حرفه‌ای مختص آن محل بوده 

است.
روایت دیگر حکایت از این قصه دارد که 
مردم اصفهان خود را دین‌دار و حلال‌خوار و 
مستجاب‌الدعوه‌م‌یدانستند؛ حاکمی بر اصفهان 
به قدرت‌م‌یرسد، بنابراین از مردم‌م‌یخواهد تا 
مردم تخم‌مرغ‌های خود را در دروازه شهر بچینند، 
زمان‌یکه مردم‌م‌یخواستند، تخم‌مرغ‌های خود 
را بردارند، هرکس اشتباهی تخم مرغ دیگری 
را برم‌یدارد، پس آن‌ها تخم‌مرغ‌های شبهه‌ناک 
را خوردند تا دیگر نتوانند مستجاب‌الدعوه 
باشند، از طرفی چون تخم‌مرغ‌ها را در دروازه 
 چیده بودند، این‌میدان به تخچی معروف

‌م‌یشود.
میدان قدس واقع در منطقه ۷ شهرداری اصفهان 
در نزدیکی مراکز مهمی چون بیمارستان زهرای 
مرضیه، بیمارستان چشم‌پزشکی فیض، مرکز 
خرید صاحب بن عباد و داروخانه جالینوس 
قرار گرفته است و یکی از پرترددترین‌میادین 
این‌‌کلان‌شهر به حساب‌م‌یآید؛ از این‌میدان 
روزانه مسافران بسیاری به نقاط مختلف از 
جمله مرکز شهر سفر‌م‌یکنند و به‌عنوان 
یکی از‌‌کلید‌یترین‌میادین منطقه و شهر 
بیشترین درصد برآورده کردن نیازهای 
 شهروندان آن را به خود اختصاص 

داده است.

گزارش

فضای زیر یخچال یک مکان 
تاریک و مرطوب است که 
محل مناسبی برای رشد 
کپک، قارچ و سایر باکتری  ها 
است. بنابراین، تمیز کردن 

مرتب این فضا ضروری است. 
 انجام صحیح کارهای خانه می تواند 
خسته کننده باشد. باید بدانید که تمیز کردن 
داخل یخچال، فریزر، ماشین لباسشویی یا 
ماشین ظرفشویی و خشک کن کافی نیست، 
بلکه باید زیر و پشت این وسایل را نیز تمیز 
کنید. برای تمیز کردن فضای زیر یخچال، به 

ابزارهای زیر نیاز دارید:
یک جاروبرقی با برس بلند

یک اسفنج

یک محلول شوینده ملایم
یک حوله خشک

در ادامه مراحل تمیز کردن فضای زیر یخچال 
را به شما آموزش می دهیم:

ابتدا، یخچال را از برق بکشید.
تمام غذاها و وسایل را از داخل یخچال خارج 

کنید و آنها را در مکانی امن قرار دهید.
از جاروبرقی با برس بلند برای جمع آوری گرد 
و غبار، مو، خرده های غذا و سایر زباله ها از زیر 

یخچال استفاده کنید.
یک محلول شوینده ملایم )مانند محلول آب 

و سرکه( تهیه کنید.
یک اسفنج را به محلول شوینده آغشته کنید و 

با آن سطح زیر یخچال را تمیز کنید.
از یک حوله خشک برای پاک کردن رطوبت از 

زیر یخچال استفاده کنید.
یخچال را به برق وصل کنید و تمام 
 غذاها و وسایل را دوباره داخل آن قرار 

دهید.
   نکات تکمیلی برای تمیز کردن 

فضای زیر یخچال
در اینجا چند نکته اضافی برای تمیز کردن 

فضای زیر یخچال وجود دارد:
اگر یخچال شما دارای کویل های خنک کننده 
است، حتماً آنها را نیز تمیز کنید. برای این کار، 

از یک جاروبرقی با برس نرم استفاده کنید.
اگر فضای زیر یخچال شما کثیف و چرب 
 است، می توانید از یک محلول شوینده

قوی تر )مانند محلول آب و سفید کننده( 
استفاده کنید. با این حال، توجه داشته باشید 

که استفاده از سفید کننده می تواند به سطوح 
پلاستیکی آسیب برساند.

برای جلوگیری از تجمع کثیفی و بوی بد در زیر 
یخچال، آن را به طور منظم تمیز کنید. حداقل 

ماهی یکبار این کار را انجام دهید.
با پیروی از این مراحل، می توانید فضای 
 زیر یخچال خود را به طور کامل و موثر تمیز

 کنید.

روش تمیز کردن فضای زیر و پشت یخچال 

دانش‌بنیان

خانه داری

ای که دایم به خویش مغروری
گر تو را عشق نیست معذوری
گرد دیوانگان عشق مگرد
که به عقل عقیله مشهوری
مستی عشق نیست در سر تو
رو که تو مست آب انگوری
روی زرد است و آه دردآلود
عاشقان را دوای رنجوری

بگذر از نام و ننگ خود حافظ
ساغر‌م‌یطلب که مخموری

    تعبیر غزل شماره 453 حافظ در 
فال شما :

اگر در امور زندگی و برخورد با اطرافیان دچار ریا و 
دورویی هستید بهتر است بدانید در این راه به جایی 
نخواهید رسید. صداقت از بهترین چیزهایی است 

که یک انسان‌م‌یتواند داشته باشد.
نقاط ضعف خود را بشناسید و بعد از رفع آن‌ها در 
جهت رسیدن به خواسته‌ها و اهداف خود جلو 
بروید. از غرور و خودپسندی دوری کنید و همه 

جوانب مسئله را بسنجید تا دچار اشتباه نشوید.

فال امروز حافظ

رسم شاعرانه ایرانی 

مَن بَكى عَلى مُصابِ هذِهِ البِنتِ )زَينَبَ بَنتِ عَلِيٍ 
عليهاالسلام( كانَ كَمَن بَكى عَلى أخَوَيهَا الحَسَنِ و 

الحُسَينِ عليهماالسلام ؛
 هر كس بر مصيبت‌های اين دختر 

)زينب عليهاالسام( بگريد ، همانند كسی است 
كه بر برادرانش ، حسن و حسين عليهماالسلام ، 

گريسته باشد . 
وفيات الأئمه ص ٤٣١ 

پیامبر اکرم‌)ص(

حدیث روز
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تحریک الکتریکی عمیق مغز )DBS( روشی مناسب 
و تاثیرگذار برای درمان حرکت ب‌یاختیار و نامنظم 
بدن در بیماری پارکینسون است. با این حال، کاشت 
الکترودها در مغز فرد روشی تهاجمی و نادرست 
برای تحریک سلول‌های عصبی است. به تازگی 
محققان نشان دادند که‌م‌یتوان از مگنتوژنتیک 
)magnetogenetics( برای حل این مشکل 
استفاده کرد.در این روش از‌آهنرباهای بسیار کوچک 
برای ایجاد سلول‌های عصبی خاص اصلاح‌شده 
ژنتیکی در مغز استفاده‌م‌یشود. این روش درمانی به طور 
مؤثری علائم حرکتی را در موش‌ها بدون آسیب‌رساندن 

به بافت اطراف مغز بهبود‌م‌یدهد.
در روش رایج تحریک الکتریکی عمیق مغز، یک 
باتری بیرونی سیگنال‌های الکتریکی را از طریق 
سیم‌ها‌م‌یفرستد و سلول‌های عصبی را در ناحیه‌ای 
از مغز به نام هسته فرعی )STN( فعال‌م‌یکند. 
فعال‌سازی ‌STNم‌یتواند علائم حرکتی بیماری 
پارکینسون از جمله لرزش،‌‌کندی، استحکام و حرکات 

غیر ارادی را تسکین دهد.
با این حال، از آنجا که عوارض جانبی بالقوه، از جمله 
خونریزی مغز و آسیب بافت‌یم‌یتواند‌شدید باشد، 
تحریک الکتریکی عمیق مغز معمولًا برای افرادی که 
بیماری پارکینسون در مراحل بسیار پیشرفته هستند 
یا هنگامی که علائم دیگر با دارو قابل کنترل نیستند، 
استفاده‌م‌یشود.برای حل این مشکل، محققان روش 
بدون سیم را برای کاهش مؤثر عملکرد حرکتی در افراد 

مبتلا به بیماری پارکینسون ارائه کردند.
پژوهشگران در این روش،‌آهنرباهای نانومقیاس را 
با آنت‌یبادی برچسب‌گذاری کردند تا به مولکول‌ها 
 STN کمک‌‌کنند تا به سطح سلول‌های عصبی
بچسبند. سپس آن‌ها‌آهنرباهای چسبنده را به مغز 
موش‌های مبتلا به بیماری پارکینسون در اوایل و اواخر 

مرحله پیشرفت این بیماری تزریق کردند.
قبل از تزریق در STN،  سلول‌های عصبی با ژنی 
اصلاح‌شده بودند که باعث‌م‌یشود این سلول‌ها 
وقت‌یآهنرباهای اصلاح‌شده‌روی سطح آن‌ها 
قرار‌م‌یگیرد، فعال‌شوند. این‌آهن‌رباها در واکنش به 
یک‌میدان مغناطیسی خارجی در حدود ‌۲۵میل‌یتسلا 
که تقریبــً یک‌هزارم قدرت یک MRI است، 

عمل‌م‌یکنند.
پس از اعمال این روش، موش‌های در معرض‌میدان 
مغناطیسی عملکرد حرکتی بهبود یافته را با سطح 
قابل مقایسه با موش‌های سالم نشان دادند. این تیم 
مشاهده کرد موش‌هایی که در معرض‌میدان‌های 
مغناطیسی متعدد بودند، بیش از یک سوم پیشرفت 
حرکتی خود را حفظ کرده‌اند، در حالی که موش‌های 
کنترل، تقریباً هیچ پیشرفتی را تجربه نکردند.علاوه 
بر این، سلول‌های عصبی موش‌های تحت درمان 
هیچ آسیب قابل توجهی در داخل و اطراف STN نشان 
ندادند که نشان‌م‌یدهد این روش‌م‌یتواند یک جایگزین 
ایمن برای سیستم‌های سنتی تحریک الکتریکی 

عمیق مغز باشد.

آهنربای نانویی لرزش را در موش‌های مبتلا به 
پاریکنسون کم کرد

پارکینسون

گجت‌


